147.

cur. Illius autem publici beneficii laus opud te aliquando, quam apud auctorem verior, & cumulatior erit; cum impense scriptura maius sit, atq. praestitius, quam iubente, liber aliquid, aut magis nitidius flagitanti, me nequam quam granatè, vel infeliciter obsecutum fuisse. Sic enim tardioribus factis moris ferunt, ut distissimas quisque laudari, effingique litteris inceptam, & abscuram potes, quando ipsam scribenda facere, & benignamana existeret ingenia oporteat. Et paulò post. Arc mirum est, si exoptimari in optima Vasilhelme, inter multas bonarum litterarum percipias, & liberalis gloriatur; decuristi enim felici passu per omnes fortuna gradus, ut in hoc summi prope honori sedem proceberere, cum tibi abneunte a te perpetua adessent airtuget, innocenti, modestia, fides. Adiecit demum pietatem, qua est una omnium virtus senatorum Sacerdotum dignissima: hac enim multas diuitis, atq. natalibus florentes facili superas, & compressa aetatis optimis Cardinalibus certissima cum laude contendit. Studia porò tua plena officio humanitatis, moderatiori, atque Iustitia in Senatu, in Vrbe, totaq. Italia, atque Germaniā nudantur, ut eam minimè conuand ambobus tibi colat, vel offusè captes, vel malignè extorseris, hic ipse, quo eminet, pilei paratque honori merito tua inferior habentur. Ob id ferè norma est in Vrbe bonus, & studiosus, qui tibi fortunas amplissimas, & in hac urbe, venis ab aliq. eam in seram, felicemque senectam non optet. Miseri etiam, quorum sanctissima sunt precationes, pro tua salute vota suscipiant, ut pate quod vel datur exoptas oppresserit, vel atrocem, & fœdior afflixerit uolens, vel remitti fortuna iactauerit, & hoc loco animum me faminat labet, quas praestigato quondam pudore, nunc demum ab honesti decore cura, & indignis amè aduicis voluptatibus, intra pudicitia septa conclusis, etiam in simpliciter vitam, & dignitatem nam aperit uicinas uis, quoniam hic omnibus alendis, sanctissimè, pra, liberali, oportunaq. manserit occurrit. Et id q. eodem iucundare, & clarare cum laude, quod tunc tibi uis, qui aurea, & uerè beata mediocritate delectatur, si frugi, moderatus, & diligens, et q. a hoc demum uelut contemptis optibus, pietate singulari profusissimas habere, & c.

Comitijs adfuit Clementis VII. cuius paulò ante assumptionem creatus fuerat Cardinalis ab Hadriano VI. Inde in Germaniam reuocatus à Carolo V. ob Religionis dissidia, ut sua prudentia aduersus Lutheri libidinem vigilaret super gregem suum.

Magni namq. cum faciebat Imperator ob singularem doctrinam cum magna pietate, & religione coniunctam, que est vna omnium virtus Senatore Sacerdote dignissima. Hac enim multos diuitis, atq. natalibus florentes facili superabat, & cum praefex gatis Cardinalibus certissima cum laude contendebat. Studia porò tua officiosa humanitatis, moderatiori, atque iustitiae ita in Senatu, in Vrbe, totaq. Italia, atque Germaniā paruerunt, ut neminem omnino ambitiosè coleret, vel astutè capteret, vel malignè circumfcriberet, ut ipse pilei, purpuræ, honos merito eiusdem inferior haberetur. Ob id ferè nemo fuit in Vrbe bonus, & studiosus, qui illi fortunas amplissimas, & seram, felicemq. senectam non optaret. Pauperibus alendis, fouendiq. pia, liberali, oportunaque manserit occurrit.